AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-185/1

N¢ bazé (& nenit 15.2.9 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1-115), nenit 9.4 (& Rregullores me nr.
04/2022 ¢ datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien ¢ Ascteve (€ Ndérmarrjeve Shoqérore (amadamentuar me
daté 17.05.2023), Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (¢ Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme
t& mbajtur me datén 21 Gusht 2023 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet raporti 1 dorézuar nga komisioni pér rivierésim (& irave, sipas paragqitjes sé
ndryshimeve té vlerave té girave.

1I. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé lidhur me shqyrtimin ¢ raportit pér
rivlerésim (& vlerave (& girave pér kontratat aktive gé ju ka skaduar afati para ose deri me 30 prill 2023 sipas
kirkesés paraprake (& Bordit né mbledhjet e kaluara me géllim (€ rritjes sé€ vlerés (€ inkasimit (€ mjeteve nga
giradhénia.

Ky vendim éshté marr duke u bazuar né arsyet se Komisioni ka pércaktuar zonat e hulumtimit, (& cilat
pérfshijné asetet nga lista e bashkangjitur duke i pérkufizuar sipas rrugéve apo shesheve dhe do (€ kryej
rreshtimin/grumbullimin e aseteve brenda zonés sipas kategorisé sé asetit (lokale afariste, depo, zyre, toka
bujgésore, toka komerciale etj.). Brenda zonés sé hulumtimit dhe sipas kategoris¢ s¢ asetit jané
grumbulluar informacionet né lidhje me vlerén e tregut (€ girasé duke respektuar parimet e pérgjithshme &
pérshkruara né paragrafét mé larté. Komisioni ka marré parasysh gé pronat e ndérmarrjeve shogérore jané
ndértesa/objekte & vjetra dhe kané kosto (& larta riparimesh qé ndikojné né ulje € & ardhurave pér
giramarrésin, po ashtu gjaté viteve rritet edhe risku i marrjes sé (& ardhurave (& vazhdueshme, gé lidhet jo
velém me mundésingé e mbetjes vakant pérkohésisht té pronés, por edhe me ndjeshmériné ndaj luhatjeve &
tregut, problemet e vjetérsimit mund (& béjné qé prona t€ béhet e papérshtatshme pér t'u dhéné me qira dhe
pér pasojé kjo shogérohet me pamundésing e realizimit (€ (€ ardhurave.

Njé tjetér faktor qé éshté marré parasysh éshté edhe shkalla e amortizimit g€ éshté funksion i moshés por
edhe funksion i cilésive (& ndértesés, po ashtu (& ardhurat gé rezultojné (&€ merren nga prona né formé (&
qirasé varet nga karakteristikat e pronés. Sa mé ¢ larté (€ jet€ cilésia e ndértesés ag mé e lar(€ do (€ jet€ dhe
e ardhura qé prona do & jape.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-185/2

NE bazé t& neneve 15.1 dhe 15.2.9 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe Rregullores nr. 04/2022 e
datés 31 gusht 2022 pér Qiradhénien e Aseteve t& Ndérmarrjeve Shogérore (amadamentuar me daté
17.05.2023),Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t&
mbajtur me daté 21 gusht 2023, nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen rekomandimet e Menaxhmentit té rezultateve té giradhénies pérmes shpalljes
publike té datés 28.07.2023, sipas listés sé bashkangjitur té rishikuar.

II. Ky vendimi hyn né fugqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave né mbledhjen e datés 21.08.2023 ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér
shqyrtimin e rezultateve/gmimeve & ofertimit nga giradhénia e aseteve pérmes shpalljes publike sipas
rezultateve t€ datés 28.07.2023. oferta e pranuara jané aprovuar sipas propozimit t¢ Menaxhmentit pérveg
pér asetin PRNO98 Mekanizimi- njésia 19 pér (€ cilin Bordi ka vendosur ta anuloj tenderin duke dhéng
udhézimin & herave (€ tjera (€ tenderohet téré objekti pér arsye se mendon gé tenderimi i tillé do (& jeté
mé profitabil pér asetin/pronén shogérore.

Mandati i AKP-s¢ mes tjerash konsiston né ruajtjen dhe rritjen e vlerés s&¢ Ndérmarrjeve Shoggrore (pa
marré parasysh a jané vendosur ndérmarrjet né likuidim apo jo me géllim t& gjenerimit té t& hyrave pér
ndérmarrjet q€ jané nén administrimin e AKP-sé.

Prandaj, dhénia eventuale me gira e aseteve né shtojcé do ti shérbente rritjes sé té ardhurave t& gatshme
pér Ndérmarrjen Shogérore (NSH), fonde kéto qé do té mbahen né mirébesim pér té paguar shpenzimet e
likuidimit, pagesat pér kreditoréve dhe transferohen eventualisht né Buxhetin e Kosovés si pérfitues i
drejtpérdrejté/indirekt i té hyrave nga inkasimi i girave.

Kontratat e girasé pér asetet e ndérmarrjeve né likuidim nénshkruhen nga Kryesuesit e Autoriteteve t&
Likuidimit sipas autorizimeve té parapara né Shtojcén e ligjit t& AKP-sg.

Duke marr parasysh t¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

t’rishtiné, mé 21 Gusht 2023

/ #ntor Hyseni
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

ia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 @ie. pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-185/3
Né bazé € nenit 15 paragrafi 2.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&

ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen e jashtézakonshme ¢ mbajtur me daté 21 gusht 2023 nxjerr kété:

Y LN U LI

L Aprovohet Statuti i Bordit té AKP-sé i datés 21 gusht 2023.
1L Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Né mbledhjen konsultative té datés 19 korrik 2023 pas diskutimeve me propozim t&é Kryesuesit ka pasur
dakordim né mes aétaréve té Bordit ¢ t€ gjinden metoda pér t& caktuar drejtorét e Bordit si raportues pér
pikét e agjendave, e gjitha kjo pér t& lehtésuar mbarévajtjen e punéve gjaté dités s¢ mbledhjes. Kjo edhe
éshté implementuar né mbledhjen e datés 31 korrik 2023 gjé g€ ka rezultuar e suksesshme.

Andaj né ményré gé kjo metodé e punés t& jeté e formalizuar u vendos pér pérfshirjen e kétij procesi né
nenin 9, nen i ri né Statutin e Bordit té Drejtoréve.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 21 gusht 2023. % Wy@
- F o\ /
- %o

/ Mfentor Hyseni
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-185/4

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-185/5

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té béjé me ¢éshtje té brendshme, qofté organizative
apo procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie
ndesh me Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e
interesuara mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto
Vendime tek Zyrtari pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.



